§ 2. Iudicat de iis delictis quae sibimet secundum propriam eiusdem legem reservantur, cum potestate has criminales causas videndi non solum in gradu

dniego powiadomienia o tym przez ich kierowników Biskupa Rzymskiego.

§ 2. Wszelkie łaski i rozstrzygnięcia wymagają zatwierdzenia papieskiego, z wyjątkiem tych, dla których kierownicy urzędów, trybunałów i kongregacji otrzymali specjalne uprawnienia, oraz z wyjątkiem wyroków Roty Rzymskiej i Sygnatury Apostolskiej.

*Kan. 245.* — Spory, jeżeliby jakie powstały, co do kompetencji pomiędzy kongregacjami, trybunałami bądź urzędami Kurii Rzymskiej, rozstrzyga zespół kardynałów, których Biskup Rzymski za każdym razem wyznaczy.

#### ART. I.

#### O Kongregacjach

*Kan. 246.* — Na czele każdej kongregacji stoi kardynał prefekt lub, jeżeliby na jej czele stał sam Biskup Rzymski, kieruje nią kardynał sekretarz; do pomocy im są przydzieleni kardynałowie, których Papież uznał za stosowne wyznaczyć, z innymi niezbędnymi urzędnikami.

*Kan. 247.* — § 1. Kongregacja św. Oficjum, na czele której stoi sam Papież, strzeże nauki wiary i obyczajów.

§ 2. Osądza przestępstwa, zastrzeżone jej na mocy własnego prawa, z władzą rozpatrywania tych spraw karnych nie tylko w trybie apelacyjnym od trybunału

appellationis a tribunali Ordinarii loci, sed etiam in prima instantia, si directe ad ipsam delatae fuerint.

§ 3. Ipsa sola cognoscit ea quae directe, sive indirecte, in iure aut in facto, circa privilegium, ut aiunt, Paulinum et matrimonii impedimenta disparitatis cultus et mixtae religionis versantur; itemque ad eam spectat facultas dispensandi in hisce impedimentis. Quare quaelibet huiusmodi quaestio ad hanc Congregationem est deferenda, quae tamen potest, si ita censeat et casus ferat, quaestionem remittere ad aliam Congregationem vel ad Tribunal Sacrae Romanae Rotae.

§ 4. Ad eandem pertinent non solum delatos sibi libros diligenter excutere, eos, si oportuerit, prohibere, et dispensationes concedere; sed etiam ex officio inquirere, qua opportuniore licebit via, quae in vulgus edantur scripta cuiuslibet generis damnanda, et in memoriam Ordinariorum reducere, quam religiose teneantur in perniciose scripta animadvertere aequae Sanctae Sedi denuntiare, ad normam can. 1397.

§ 5. Ipsa una competens est circa ea omnia quae ieiunium eucharisticum pro sacerdotibus Missam celebrantibus respiciunt.

*Can. 248. — § 1.* Congregationis Consistorialis Praefectus est ipse Romanus Pontifex. Praeter alios ad eandem pertinent ex officio Cardinales Secretarius S. Officii, Praefectus Congregatio-